cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de junho de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 307, aprovado
em Sessão Ordinária de 16/05/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “realizarem estudos para implantar melhorias na alça de
acesso que liga a Rodovia Marechal Rondon à Rodovia Gastão Dal Farra, sentido Centro,
bem como em trecho que antecede tal local, objetivando garantir o fluxo de veículos e a
segurança de todos que circulam pela área”, esclarecer o que segue:

Informamos que  entendemos a importância e pertinência da
solicitação apresentada pelo nobre vereador autor, aproveitando a ocasião para parabenizá-lo
pela iniciativa, além de salientar que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à
disposição para contribuir no que estiver ao seu alcance. Deste modo, informamos que
encaminharemos a demanda apresentada pelo nobre vereador autor para a análise da
Concessionária Rodovias do Tietê, uma vez que o mencionado local se encontra sob a
concessão desta empresa.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br